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Na podstawie treści z podręcznika i fragmentów Katechizmu Kościoła Katolickiego przy-
gotuj gazetkę informacyjną.

Grupa I – Kościół oczyszczający się i formy pomocy zmarłym przebywającym w czyśćcu

Końcowe oczyszczenie, czyli czyściec
KKK 1030: Ci, którzy umierają w łasce i przyjaźni z Bogiem, ale nie są jeszcze całkowi-
cie oczyszczeni, chociaż są już pewni swego wiecznego zbawienia, przechodzą po śmier-
ci oczyszczenie, by uzyskać świętość konieczną do wejścia do radości nieba.

KKK 1031: To końcowe oczyszczenie wybranych, które jest czymś całkowicie innym 
niż kara potępionych, Kościół nazywa czyśćcem. Naukę wiary dotyczącą czyśćca sfor-
mułował Kościół przede wszystkim na Soborze Florenckim i na Soborze Trydenckim. 
Tradycja Kościoła, opierając się na niektórych tekstach Pisma Świętego, mówi o ogniu 
oczyszczającym: „Co do pewnych win lekkich trzeba wierzyć, że jeszcze przed sądem 
istnieje ogień oczyszczający, według słów Tego, który jest prawdą. Powiedział On, że je-
śli ktoś wypowie bluźnierstwo przeciw Duchowi Świętemu, nie zostanie mu to odpusz-
czone ani w tym życiu, ani w przyszłym (Mt 12,32). Można z tego wnioskować, że nie-
które winy mogą być odpuszczone w tym życiu, a niektóre z nich w życiu przyszłym”.

KKK 1032: Nauczanie to opiera się także na praktyce modlitwy za zmarłych, o której 
mówi już Pismo Święte: „Dlatego właśnie (Juda Machabeusz) sprawił, że złożono ofia-
rę przebłagalną za zabitych, aby zostali uwolnieni od grzechu” (2 Mch 12,45). Kościół 
od początku czcił pamięć zmarłych i ofiarował im pomoce, a w szczególności Ofiarę eu-
charystyczną, by po oczyszczeniu mogli dojść do uszczęśliwiającej wizji Boga. Kościół 
zaleca także jałmużnę, odpusty i dzieła pokutne za zmarłych: „Nieśmy im pomoc i pa-
miętajmy o nich. Jeśli synowie Hioba zostali oczyszczeni przez ofiarę ich ojca, dlaczego 
mielibyśmy wątpić, że nasze ofiary za zmarłych przynoszą im jakąś pociechę? Nie wa-
hajmy się nieść pomocy tym, którzy odeszli, i ofiarujmy za nich nasze modlitwy”.
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Na podstawie treści z podręcznika i fragmentów Katechizmu Kościoła Katolickiego przy-
gotuj gazetkę informacyjną.

Grupa II – Kościół uwielbiony i obcowanie świętych
Niebo
KKK 1023: Ci, którzy umierają w łasce i przyjaźni z Bogiem oraz są doskonale oczysz-
czeni, żyją na zawsze z Chrystusem. Są na zawsze podobni do Boga, ponieważ widzą 
Go „takim, jakim jest” (1 J 3,2), twarzą w twarz: „Powagą apostolską orzekamy, że 
według powszechnego rozporządzenia Bożego dusze wszystkich świętych... i innych 
wiernych zmarłych po przyjęciu chrztu świętego, jeśli w chwili śmierci nie miały nic 
do odpokutowania... albo jeśliby wówczas miały w sobie coś do oczyszczenia, lecz do-
znały oczyszczenia po śmierci... jeszcze przed odzyskaniem swoich ciał i przed Sądem 
Ostatecznym, od chwili Wniebowstąpienia Zbawiciela, naszego Pana Jezusa Chrystu-
sa, były, są i będą w niebie, w Królestwie i w raju niebieskim z Chrystusem, dołączo-
ne do wspólnoty aniołów i świętych. Po męce i śmierci Pana Jezusa Chrystusa oglądały 
i oglądają Istotę Bożą widzeniem intuicyjnym, a także twarzą w twarz, bez pośrednic-
twa żadnego stworzenia”.

KKK 1024: To doskonałe życie z Trójcą Świętą, ta komunia życia i miłości z Nią, z Dzie-
wicą Maryją, aniołami i wszystkimi świętymi, jest nazywane niebem. Niebo jest celem 
ostatecznym i spełnieniem najgłębszych dążeń człowieka, stanem najwyższego i osta-
tecznego szczęścia.

KKK 1025: Żyć w niebie oznacza „być z Chrystusem”. Wybrani żyją „w Nim”, ale za-
chowują i – co więcej – odnajdują tam swoją prawdziwą tożsamość, swoje własne imię: 
„Żyć, to być z Chrystusem; tam gdzie jest Chrystus, tam jest życie i Królestwo”.

KKK 1026: Jezus „otworzył” nam niebo przez swoją Śmierć i swoje Zmartwychwsta-
nie. Życie błogosławionych polega na posiadaniu w pełni owoców odkupienia dokona-
nego przez Chrystusa, który włącza do swej niebieskiej chwały tych, którzy uwierzyli 
w Niego i pozostali wierni Jego woli. Niebo jest szczęśliwą wspólnotą tych wszystkich, 
którzy są doskonale zjednoczeni z Chrystusem.

KKK 1027: Tajemnica szczęśliwej komunii z Bogiem i tymi wszystkimi, którzy są  
w Chrystusie, przekracza wszelkie możliwości naszego zrozumienia i wyobrażenia.  
Pismo Święte mówi o niej w obrazach: życie, światło, pokój, uczta weselna, wino kró-
lestwa, dom Ojca, niebieskie Jeruzalem, raj: „To, czego ani oko nie widziało, ani ucho 
nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg 
tym, którzy Go miłują” (1 Kor 2,9).


